АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12 апреля  2016  г.                                                                                                             № 704-п
г. Невьянск
О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 10 декабря 2015 года № 3190-п «Об утверждении административного регламента администрации Невьянского городского округа исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере отношений, связанных с обеспечением благоустройства территории муниципального образования Невьянский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ               «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,руководствуясь статьями 31 и 46 Устава Невьянского городского округа,в связи с допущенными техническими ошибками

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в  административный регламент администрации Невьянского городского округа исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального   контроля в сфере отношений, связанных с обеспечением благоустройства территории муниципального образования Невьянский городской округ  (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа  от 10  декабря № 3190-п:
	1.1. абзац 11 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012г.№ 44             «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа»;
	1.2. пункт 118 изложить в следующей редакции:
«118. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право обжаловать действия (бездействие) должностных лиц уполномоченного органа, повлекшие а собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами муниципального образования Невьянский городской округ».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации  Невьянский городской округ в сети интернет и опубликовать в газете «Звезда».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа  по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству     Петелина В.Н.

Глава городского округа                                                          Е.Т. Каюмов

image1.wmf

oleObject1.bin